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دوشنبه 26 تیر ۱۴۰۲   شماره 3914

جهانجهان‌‌شهرشهر
۱۵۰ افسر و ۲۰ خلبان معترض کار در ارتش رژیم‌صهیونیستی را رها کردند

انتقال شورش از خیابان به ارتش
 

شبکه هفتم رژیم‌صهیونیستی خبر داد ۱۵۰ افسر شاغل در بخش 

پزشکی ارتش رژیم‌صهیونیستی و ۲۰ خلبان نیروی هوایی این رژیم 

اعلام کردند که تهدیدات خود مبنی‌بر تعلیق خدمت نظامی‌شان 

را از امروز اجرایی کرده‌اند. قرار است تظاهرات جدیدی از سوی 

پزشکان معترض امروز در خیابان‌های سرزمین‌های اشغالی برگزار 

شود. پزشکان صهیونیست گفته‌اند که هدف از اعتراضات، ایجاد 

فشار برای توقف لایحه تغییرات قضایی است. همزمان حداقل 180 

خلبان ارشد جنگنده، کماندوهای زبده و متخصصان اطلاعات 

سایبری -که به‌عنوان نیروی ذخیره نظامی در سرزمین‌های اشغالی 

فعالیت می‌کنند- اسرائیل به فرماندهان خود اطلاع داده‌ که اگر 

دولت تا پایان ماه جاری برنامه محدود کردن نفوذ قضایی را انجام 

دهد، دیگر برای انجام وظیفه داوطلبانه معرفی نخواهند شد. 

نیویورک‌تایمز گزارش می‌دهد حدود 12 نفر از آنها قبلا استعفا 

داده‌اند، اما صدها نفر دیگر درمورد امکان انجام این کار درطول 

گردهمایی‌های حضوری و گروه‌های آنلاین بحث کرده‌اند و درحال 

آماده‌سازی برای تعلیق رسمی خدمات خود در روزهای آینده 

هستند. تهدید این افراد به پایان‌خدمت، منعکس‌کننده شکاف‌های 

عمیق اجتماعی است که با تلاش‌های بنیامین نتانیاهو )بی‌بی( 

نخست‌وزیر برای تضعیف قدرت قوه قضائیه گسترش یافته است. 

ائتلاف نتانیاهو به‌دنبال تصویب لایحه‌ اصلاحات قضایی تا پایان 

جولای )9 مرداد( است. به‌گفته منتقدان، این لایحه بخشی از 

اختیارات دیوان عالی قضایی را محدود می‌کند و قدرت بیشتری را 

در اختیار کابینه قرار می‌دهد. در ماه مارس، هشدارها و استعفاهای 

مشابه نظامیان ذخیره نقشی تعیین‌کننده‌ در تصمیم نتانیاهو برای 

تعلیق تغییرات قضایی ایفا کرد. با توجه به تقدم ارتش بر شهروندان 

و حتی دولت در این رژیم، هر واکنشی از سوی ارتش و نیروهای آن 

می‌تواند بر سیاست اثرگذار باشد. حالا با مطرح شدن دوباره این 

اصلاحات، نیروهای ذخیره می‌خواهند دوباره از این اهرم دربرابر 

تلاش دولت برای مهار قدرت قضایی استفاده کنند. کسانی که 

قبلا تمایل خود را برای استعفا اعلام کرده‌اند یا استعفا داده‌اند، 

شامل خلبانان جنگنده، مربیان پرواز، اپراتورهای هواپیماهای 

بدون‌سرنشین، هکرهای ارشد در واحد 8200 و افسران ارشد 

ذخیره در »سایرت متکل«، یگان تکاوری ستادکل می‌شود. براساس 

پیش‌نویس نامه‌ای که توسط روزنامه نیویورک‌تایمز به‌دست آمده، 

حداقل 220 نفر از نیروهای ذخیره در»سایرت متکل« درحال 

آماده‌سازی برای انتشار نامه‌ای در روزهای آینده هستند که در آن 

اعلام می‌کنند درصورت تصویب این لایحه تا پایان ژوئیه از خدمت 

داوطلبانه استعفا خواهند داد. در این پیش‌نویس آمده است: »تا 

زمانی که فرآیندهای قانونی فعلی که به استقلال سیستم قضایی 

لطمه وارد می‌کند، متوقف نشود، ما نمی‌توانیم به خدمت داوطلبانه 

در واحد ذخیره ادامه دهیم. ما از آسیب‌هایی که ممکن است 

به‌دلیل داوطلب نشدن‌مان برای ذخیره در یگان رخ دهد آگاهیم، 

اما درحال‌حاضر هیچ اقدام دیگری نمی‌کنیم.« مقامات ارشد 

نظامی صهیونیست خود را برای موج بزرگ‌تر استعفای عمومی 

در روزهای آینده آماده می‌کنند. حدود 40 خلبان ذخیره دوشنبه 

گذشته با »تومر بار« رئیس نیروی هوایی، جلسه‌ای خصوصی برگزار 

کردند که در آن احتمال استعفای خلبانان بیشتری را مورد بحث 

قرار دادند. گروه بزرگ‌تری متشکل از 350 خلبان ذخیره روز بعد 

به‌صورت خصوصی با وی ملاقات کردند تا درمورد گزینه‌های خود 

بحث کنند. بیش از همه هشدارها، رژیم‌صهیونیستی از کناره‌گیری 

خلبانان ذخیره واهمه دارد؛ چراکه حملات منظم رژیم در غزه و 

سوریه؛ ماموریت‌های گشت‌زنی بر فراز اسرائیل و ماموریت‌های 

نظارتی بر لبنان و کرانه باختری اشغالی اغلب توسط خلبانان ذخیره 

و اپراتورهای هواپیماهای بدون سرنشین هدایت می‌شوند که اغلب 

تجربه بیشتری نسبت به نیروهای تمام‌وقت دارند. 

در روزهای اخیر مقامات رژیم‌صهیونیستی با ابراز نگرانی از تشدید 

تمرد و طغیان در ارتش این رژیم، یک عملیات روانی برای مهار این 

پدیده به راه انداخته‌اند و این روزها مدام از نبوغ و ابتکار عملی 

»سیدحسن نصرالله« و احتمال انجام عملیات پیش‌دستانه حزب‌الله 

لبنان سخن می‌گویند. به گزارش فارس، »یوسی یهوشع« خبرنگار 

نظامی روزنامه‌صهیونیستی یدیعوت آحرونوت، با ابراز نگرانی از 

بهره‌برداری حزب‌الله لبنان از تمرد نظامیان ارتش رژیم‌صهیونیستی 

به‌ویژه خلبانان و افسران نیروی هوایی، هشدار می‌دهد که 

»سیدحسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان، مرد شماره دو مقاومت 

پس از سردار شهید »قاسم سلیمانی« است و باید مراقب او بود. 

نگرانی رژیم‌صهیونیستی از افزایش توانمندی نظامی حزب‌الله طی 

۱۷ سال اخیر و عدم آمادگی روزافزون رژیم اشغالگر برای جنگ در 

سایه بحران‌های داخلی، موضوعی است که این روزها در رسانه‌های 

صهیونیستی از آن سخن گفته می‌شود.  این گزارش به بررسی پدیده 

تمرد و طغیان در ارتش رژیم‌صهیونیستی پرداخته است. 

  اوضاع چقدر به‌هم‌ریخته است؟

نیروهای ذخیره برای آمادگی عملیاتی ارتش صهیونیستی 1 

بسیار حیاتی به‌حساب می‌آیند. ارتش رژیم در کل دارای 

170 هزار نیروی نظامی است که 133 هزار نفر از آنها در نیروی 

زمینی فعالیت دارند. امروزه تنها در کرانه باختری 315 هزار 

نظامی رژیم مستقر هستند که تقریبا معادل دو برابر کل نیروهای 

ارتش رژیم و تقریبا دوونیم برابر نظامیان درحال خدمت در نیروی 

زمینی ارتش هستند. حتی اگر فرض کنیم تمام نیروی زمینی ارتش 

صهیونیستی در کرانه مستقر شده‌اند، 182 هزار نظامی باقی‌مانده 

از نیروهای ذخیره هستند. با این حال تعداد نظامیان ذخیره در 

کرانه باختری بیش از این مقدار است، زیرا بخش‌های بزرگی از 

نیروی زمینی در مرزهای شمالی با لبنان و سوریه و همچنین غزه 

مستقر هستند. این آمارها به‌خوبی نقش نیروهای ذخیره در ارتش 

رژیم را آشکار می‌کنند. 

در این میان هرچند این‌گونه تلقی می‌شود که نظامیان ذخیره 

تنها در نیروی زمینی حضوری گسترده دارند اما نیروی هوایی نیز 

به‌شدت از آنها متاثر است. دو مقام ارشد دفاعی صهیونیست به 

نیویورک‌تایمز گفته‌اند رهبران نظامی بیم دارند که این امر به‌طور 

قابل‌توجهی بر ظرفیت نیروهای مسلح اسرائیل، به‌ویژه نیروی 

هوایی آن تاثیر بگذارد و همچنین سربازان تمام‌وقت را وسوسه کند 

که کناره‌گیری کنند. اسکادران‌های جنگنده اسرائیلی به‌شدت به 

خلبان‌های ذخیره‌ای متکی هستند که مشاغل عادی غیرنظامی 

دارند، اما هر ماه چند روز برای آموزش یا شرکت در ماموریت‌های 

جنگی و شناسایی داوطلب می‌شوند. به نوشته نیویورک‌تایمز 

»هرگونه حمله آتی اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای در ایران نیز 

به‌شدت به نیروهای ذخیره، وابسته خواهد بود.« در‌حالی‌که انتظار 

می‌رود در‌صورت وقوع جنگ، همه نیروهای ذخیره همچنان خدمت 

کنند، تصمیم خلبانان برای اجتناب از آموزش و انجام ماموریت‌های 

خارج از زمان جنگ، ظرفیت نظامی اسرائیل را کمرنگ می‌کند. 

خلبانان برای حفظ آمادگی جنگی خود باید به‌طور منظم آموزش 

ببینند. مقامات می‌گویند اگر آنها حتی برای دوره‌های کوتاه آموزش 

را متوقف کنند، تا زمانی که آمادگی خود را به‌دست نیاورند، از انجام 

ماموریت‌های نظامی محروم خواهند شد. 

نظامیان ذخیره نیرویی معمول در کشورهای جهان هستند 2 

که در هر کشور به‌نوعی در ساختار نظامی قرار دارند. در 

برخی از کشورهایی که دارای سربازی اجباری هستند، سربازان حتی 

در‌صورت طی دوره سربازی تا سنی مشخص، به‌عنوان سرباز ذخیره 

تلقی می‌شوند. در کشورهای فاقد سربازی اجباری نیز، در‌صورت 

شرایط ویژه شهروندان مرد تا سنی مشخص، قابل فراخوان هستند. 

رژیم‌صهیونیستی اما به‌دلیل سهم بالای نظامیان ذخیره در 

ساختار ارتش، وضعیتی ویژه دارد به‌گونه‌ای که نظامیان ذخیره در 

عملیات‌های آن نقشی عمده دارند. این نظامیان ذخیره برخلاف 

نظامیان فعال، مدنی به‌حساب آمده و در کسب‌وکارهای اقتصادی یا 

نهادهای غیرنظامی دولتی فعالیت می‌کنند و تنها به‌دلیل نیازهای 

ارتش، فعالیت مضاعف در آن را در‌صورت نیاز پذیرفته‌اند. از این رو 

برخلاف نظامیان فعال که در ارتش عضویتی کامل دارند، نظامیان 

ذخیره، ارتباطات و تاثیرپذیری بالاتری از جامعه نسبت به آنها دارند. 

به ‌همین دلیل گسست‌های اجتماعی به‌سرعت نظامیان ذخیره را 

تحت‌تاثیر قرار می‌دهد. 

ارتش در کنار قوه‌قضائیه و سیستم آموزشی، یکی از ارکان 3 

دولت عمیق چپ‌گرایان در رژیم تلقی می‌شود. در سایه 

درگیری راست‌گرایان و چپ‌گرایان، رقبا درحال هجوم به مراکز قدرت 

یکدیگر یا بهره‌گیری از توانمندی‌هایشان علیه دیگری هستند. 

بر همین اساس، نافرمانی‌ها می‌توانند در سیاست ریشه داشته 

باشند. تعداد زیادی از نظامیان مانند بنی‌گانتز و آیزنکوت مدت‌ها 

رئیس ستاد مشترک ارتش بوده و در‌حال‌حاضر سران اصلی مخالف 

دولت راست‌گرایان به‌حساب می‌آیند. جایگاه آنان به اندازه‌ای بلند 

است که نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند درصورت برگزاری انتخابات 

زودهنگام، بنی‌گانتز با اختلاف پیروز انتخابات شده و در آستانه 

نخست‌وزیری قرار خواهد گرفت. آیزنکوت نیز مدت‌ها قبل از 

گسترش اعتراضات، نتانیاهو را به تظاهرات‌ یک میلیون نفری 

تهدید کرده بود و امروزه همراه با ایهود باراک، نخست‌وزیر و وزیر 

دفاع سابق، طرفدار نافرمانی از هر سو است. 

یکی از نقاط‌عطفی که افتراق میان ارتش و راست‌گرایان را نشان 

می‌دهد در در اوایل ماه می 2016 رخ داد. ژنرال یایر گولان، معاون 

رئیس ستاد ارتش در روز یادبود هولوکاست سخنانی به زبان آورد که 

واکنش‌های تند وزرای دولت )ازجمله نتانیاهو( و فعالان جناح راست 

در رسانه‌های اجتماعی را برانگیخت. او در سخنانش به مقایسه 

صریح رژیم با آلمان نازی اشاره کرد و گفت: »اگر چیزی درمورد 

یادآوری هولوکاست من را می‌ترساند، به‌رسمیت شناختن آن است. 

فرآیندهای شورشی که در آن زمان در اروپا به‌طور کلی و به‌ویژه در 

آلمان رخ داد -‌70، 80 و 90 سال پیش‌- و یافتن نشانه‌هایی از آنها 

در اینجا در میان ما در سال 2016.«

راست‌گرایان درحال تشکیل شبه‌نظامیان مخصوص به خود 4 

هستند تا بتوانند از این ابزار با سهولت بیشتری نسبت به 

ارتش بهره گیرند، اقدامی که ناگزیر با واکنش ارتش مواجه می‌شود. 

روزنامه »فرهیختگان« 13 اسفند سال گذشته در گزارشی با عنوان 

»گیس‌و‌گیس‌کشی در تل‌آویو«، تلاش راست‌گرایان برای تشکیل 

شاخه نظامی مختص به خود را پیش‌بینی کرده و نوشته بود: 

»راست‌گرایان ارتش را به‌دلیل گرایش به چپ‌ها غیر‌خودی می‌داند. 

از این‌رو آنها طرح‌هایی برای سرعت بخشیدن به مسلح‌سازی 

شهرک‌نشینان دارند. این اقدام هرچند به بهانه مقابله با تهدیدات 

امنیتی از جانب فلسطینی‌ها صورت می‌گیرد اما به‌نظر می‌رسد 

به‌دنبال ایجاد یک شاخه نظامی سازمان‌یافته وابسته به راست‌گرایان 

در رژیمند. راست‌گرایان حاضر در دولت نتانیاهو نه‌تنها درحال 

ایجاد تشکیلات شبه‌نظامی در شهرک‌های صهیونیست‌نشین کرانه 

باختری هستند، بلکه امتیازات زیادی نیز برای کنترل ساختارهای 

نظامی موجود در این منطقه اخذ کرده‌اند.« تنها 30 روز بعد، در 

14 فروردین 1402، دولت رژیم با تاسیس »گارد ملی« که مستقیما 

تحت کنترل وزیر امنیت داخلی ایتمار بن گویر است، موافقت کرد. 

شکستن انحصار ارتش در امور نظامی توسط راست‌گرایان می‌تواند 

به توطئه و تحریک‌های گسترده در این نهاد منجر شده و دولت 

را با پیش‌دستی نظامیان تضعیف کند، اقدامی که هم‌اکنون در 

سطحی رخ داده است. 

ارتش با توجه به نزدیکی بسیار به صنایع نظامی که 5 

دانشمندان و مهندسان آن اغلب آمریکایی و اروپایی‌تبار 

بوده و ارتباطات این صنایع با مجتمع صنعتی- نظامی غرب، 

بیشتر از دیگر نهادها متاثر از اراده آمریکا است. این مساله در 

خود دستگاه نظامی، جایی که نظامیان در تماس مداوم با ارتش 

و مقامات آمریکایی هستند نیز دارای نمود است. از همین رو، 

ارتش و صنایع نظامی متصل به آن که ارتباطات وثیقی با دولت‌ها 

و یهودیان لیبرال ساکن غرب دارند، با تحریک آنان بیشتر به‌سمت 

نافرمانی متمایل شده‌اند. 

اخیرا تام نایدز، فیلمی را در شبکه‌های اجتماعی خود به اشتراک 

گذشته که همراه با سربازان ارتش رژیم، یک مناسبت مذهبی را به 

یهودیان تبریک می‌گوید. این درحالی است که تام نایدز در مخالفت 

با راست‌گرایان افراطی در کابینه تا جایی پیش رفت که ادعا کرد اگر 

می‌توانست بتزالل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل را از هواپیمای 

حاملش به‌سمت آمریکا به بیرون پرتاب می‌کرد؛ جمله‌ای که به‌خوبی 

روابط تحریمی او با اعضای اصلی کابینه نتانیاهو را نشان می‌دهد. 

گفته می‌شود این اقدام سفیر دولت آمریکا که در مبارزه با دولت 

نتانیاهو قرار دارد، از یک سو در راستای تلاش واشنگتن برای منزوی 

ساختن نتانیاهو و از سوی دیگر برای جلوگیری از گسست پیوندها 

در روابط آمریکا- رژیم‌صهیونیستی است. 

ارتباطات سطح بالای ارتش و صنایع نظامی با غرب، که بسیار 

نظام‌مندتر و موثرتر از دیگر بخش‌هاست، می‌تواند به تکرار اقدامات 

تحریمی و منزوی‌ساز غرب علیه رژیم این بار توسط حامیان غرب 

در داخل رژیم بینجامد. 

در ارتش‌های جهان حفاظت از جان نظامیان از اولویتی 6 

اساسی برخوردار است. خروج آمریکا از عراق و افغانستان 

پس از ناکامی این کشور در حفاظت جان نظامیانش صورت گرفت؛ 

درحالی‌که استقرار نظامی این کشور چندان دچار چالش نشده 

بود تا خروج بر اثر از دست رفتن مواضع نظامی صورت گیرد. ارتش 

رژیم نیز از این قاعده ارتش‌های جهان مستثنی نیست. وضعیت 

فلسطین اشغالی اما دچار تغییرات عدیده‌ای شده است. اسیرگیری 

نیروهای مقاومت لبنان و غزه از میان نظامیان صهیونیست و طولانی 

شدن مدت اسارت آنها، عاملی است که می‌تواند برای عناصر رژیم 

هراس‌انگیز باشد. از همین رو هنگامی که خطر درگیری‌های 

سنگین بروز می‌کند، این خودداری‌ها می‌تواند از روی ترس باشد. 

در دوره اخیر نیز اقدامات مبارزان فلسطینی در کرانه باختری متمرکز 

بر اهداف نظامی است. آنها تعداد بالای نظامیان مستقرشده در 

کرانه را فرصتی برای تلفات‌گیری از آنها می‌دانند. 

ارتش رژیم به‌طور مداوم در مناطق عملیاتی مستقر بوده که 7 

خود موجب فرسایش روحی نیروها می‌شود. از سوی دیگر 

آنچه این فرسایش را تشدید می‌کند، محیط عملیاتی آنهاست. بارها 

دیده شده نظامیان صهیونیست میان گروهی از شهرک‌نشینان و 

فلسطینیان قرار گرفته و سعی در مداخله به‌نفع شهرک‌نشینان در 

کرانه باختری دارند؛ این محیط عملیاتی هر نیرویی مانند پلیس 

می‌تواند باشد اما محیط عملیاتی یک ارتش خیر. 

راست‌گرایان به‌دلیل هیمنه بر دولت، باعث افزایش فرارها 8 

و کاهش تمایل به آغاز خدمت در ارتش درقالب سربازی 

یا نظامی‌گری شده‌اند. بر همین اساس، ضمن ضربه‌ای دیگر به 

دستگاه نظامی رژیم، نیازمندی و اتکا به نیروهای ذخیره افزایش 

یافته است. 

نظامیان ذخیره نگرانند، از آنها به‌عنوان ابزاری برای پیشبرد 9 

اهداف افراطی‌ها حتی در داخل رژیم استفاده شود. 

این نظامیان می‌دانند یکی از عوامل افزایش تنش‌ها در کرانه 

باختری که باعث نیاز به ایجاد تجمع نظامی سنگین در این منطقه 

شده، تحرکات راست‌گرایان حاضر در دولت است. از این رو آنها 

نمی‌خواهند به‌خاطر اجرای سیاست‌هایی که با آن مخالف هستند، 

در ‌معرض خطر کشته شدن یا مجروحیت قرار گیرند. 

با فروکش موج صهیونیسم، گذشت چند دهه از تاسیس 10 

این رژیم و رشد شبکه‌های مجازی، میزان توجیهات 

اخلاقی برای خودداری از اقدامات نظامی رو به افزایش است. 

برخی از نظامیان هرچند همچنان به رژیم معتقدند اما سرزمین‌های 

1967 از‌جمله کرانه باختری را اشغالی دانسته و از خدمت در آن 

امتناع می‌کنند. 

امروزه از جمعیت 9 میلیونی رژیم تنها 7 میلیون یهودی 11 

هستند که از این تعداد نیز دست‌کم تا 2 میلیون نفر در 

خارج از فلسطین اشغالی حضور دارند. این به معنای فشار مضاعف 

سرباز‌گیری از جمعیت اندک باقی‌مانده است. اعمال فشار سنگین 

به سرباز‌گیری از این جمعیت اندک ضمن کاستن از رفاه اقتصادی 

و اجتماعی، یک عامل در تحریک شورش کسانی است که به‌زور به 

خدمت فراخوانده شده‌اند. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

پوتین فرمانده جدید واگنر را منصوب می‌کند

رسانه‌های روس گزارش کردند که رئیس‌جمهور روسیه قصد دارد یکی از 

سرهنگ‌های بازنشسته و از مؤسسان گروه واگنر را به عنوان فرمانده جدید 

این گروه شبه‌نظامی منصوب کند. در پی بحرانی که »یوگنی پریگوژین« 

رهبر گروه شبه‌نظامی واگنر در روسیه به وجود آورد، »ولادیمیر پوتین« 

رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد قصد دارد یک سرهنگ بازنشسته روس و یکی 

از موسسان و مدیران اجرایی گروه واگنر با نام مستعار »سدوی« که به مفهوم 

»مو خاکستری« است را به عنوان فرمانده جدید واگنر منصوب کند. خبرگزاری 

رویترز به نقل از منابع آگاه و رسانه‌های روسی گزارش کرد که طبق اسناد 

تحریم‌های اتحادیه اروپا که اسناد رسمی فرانسوی است، سدوی، نام جنگی 

»آندری تروشوف«، یکی از فرماندهان ارشد واگنر است. یوگنی پریگوژین 

رئیس قبلی ارتش خصوصی واگنر با ادعای بمباران نیروهایش توسط ارتش 

روسیه با ورود به خاک این کشور تا 200 کیلومتری مسکو پیشروی کرد. 

خشم پاکستان از طالبان

خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان، روز شنبه افغانستان را به دلیل 

»بی‌توجهی به وظایف خود به عنوان یک کشور همسایه و برادر« و همچنین 

تعهدات حیاتی توافقنامه صلح دوحه و عمل نکردن برای جلوگیری از 

استفاده از خاکش برای فعالیت‌های تروریستی به شدت مورد سرزنش قرار 

داد. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری داون، وزارت دفاع پاکستان این 

اظهارات را پس از آن اعلام کرد که ژنرال سیدعاصم منیر، فرمانده ارتش 

پاکستان با اعلام نگرانی جدی خود نسبت به پناهگاه‌های امن تروریست‌ها 

در قلمروی افغانستان به هیات حاکمه طالبان هشدار داد که به تعهدات 

خود پایبند باشند در غیر این‌صورت نیروهای امنیتی پاکستان آماده ارائه 

پاسخ موثر هستند. به گفته آصف، تروریست‌هایی که خون پاکستانی‌ها 

را ریخته‌اند به خاک افغانستان گریخته‌اند. وی تاکید کرد تداوم حملات 

به پاکستان از آن سوی مرز افغانستان غیرقابل تحمل است.

زندان در انتظار شهردار استانبول

شکایت جدیدی علیه شهردار استانبول به اتهام توهین علنی به یک مقام 

دولتی در دادگاه منطقه‌ای تنظیم و دفتر دادستان عمومی این شهر خواستار 

حداکثر مدت حبس دو سال و چهار ماه و ممنوعیت فعالیت سیاسی برای او 

شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبریduvarenglish، دادستان 

عمومی استانبول اعلام کرد »شادی یازیجی« شهردار منطقه توزلا، کسی 

است که اکرم امام‌اوغلو به او در جریان سخنرانی افتتاحیه یک تصفیه‌خانه 

فاضلاب در سال ۲۰۲۲ توهین کرد. بر اساس اعلام جرم علیه امام‌اوغلو، وی 

به شهردار توزلا که توسط مردم در مراسم افتتاحیه تصفیه‌خانه فاضلاب در 

تاریخ ۲۵ اکتبر ۲۰۲۲ هو می‌شد، توهین کرد. امام‌اوغلو یکی از چهره‌های 

سیاسی ترکیه است که از زمان پیروزی قاطع در انتخابات شهرداری استانبول 

در ۲۰۱۹ از سوی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه و حزب حاکم 

عدالت و توسعه بارها هدف قرار گرفته است.

رزمایش نظامی چین و روسیه در دریای ژاپن

وزارت دفاع چین اعلام کرد روسیه به‌زودی در رزمایش مشترک دو کشور 

در دریای ژاپن شرکت می‌کند؛ رزمایشی که پکن زمان دقیق آن را اعلام 

نکرده است. منابع رسانه‌ای از پکن خبر دادند، وزارت دفاع چین با انتشار 

یک بیانیه اعلام کرد که این کشور و روسیه به زودی در دریای ژاپن رزمایش 

مشترک برگزار می‌کنند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، قرار است نیروهای 

مسلح روسیه در رزمایش نظامی موسوم به »شمال. تعامل ۲۰۲۳« مشارکت 

کند. در بیانیه وزارت دفاع چین آمده است طبق برنامه سالانه همکاری بین 

نیروهای مسلح روسیه و چین، روسیه به زودی نیروی دریایی و هوایی خود 

را برای شرکت در رزمایش در دریای ژاپن اعزام خواهد کرد. رزمایشی که 

سازماندهی آن برعهده ارتش چین است. این رزمایش در شرایطی انجام 

می‌شود که تنش‌ها میان واشنگتن و متحدانش با پکن و مسکو بر سر 

موضوعاتی از قبیل جنگ اوکراین و تایوان همچنان ادامه دارد.

سیدمهدی طالبی
خبرنگار گروه بین‌الملل


